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Kan Linux/Open Source ge en ökad affärsnytta?

• Affärskritiska tillämpningar • Migrering
• Stabilitet • Mognadsgrad
• Prestanda • Juridiska frågor
• Skalbarhet • Kostnadseffektivt
• Dokumentformat • Gratis
• Klientsidan • Serversidan
• Programbrist • Implementering
• Inlåsningseffekter • Låg risk
• Sänkta driftskostnader • Support
• Vem äger produkten • Var sker effektivisering
• Affärsnytta

• Vad innebär det att tillämpa Linux/Open Source?

• Är Linux/Open Source moget att tillämpa för vårt företag/organisation?

• Kan vi öka vårt användande? 

Centrala frågeställningar för att nå ökad affärsnytta
med Linux/Open Source

Vår omfattande marknadsundersökning inför denna konferens lyfter fram viktiga frågeställningar som ställ-

ls i samband med en implementering och migrering till Linux och Open Source. Genom att lyssna till prak-

tikfall erbjuder vi dig som deltagare att ta del av frågeställningar och eventuella lösningar inom:

IT-verksamheter inom både privat och offentlig sektor arbetar idag hårt med att sänka sina löpande

driftskostnader utan att samtidigt sänka kvaliteten. Kraven är stora på att modernisera systemen med en ökad

flexibilitet som kan hantera en snabb expansion. IT-avdelningarna skall leverera system som är ekonomiska,

har hög kvalitet och låg risk. Innebär en investering i Linux/Open Source en ökad affärsnytta för din IT-

avdelning? 

Fokus på Linux/Open Source Forum är att objektivt lyfta fram praktiska erfarenheter från IT-avdelningar

och lära sig av de fel och misstag som har begåtts. Att visa både för- och nackdelarna med Linux och öppen

källkod. Genom en bred närvaro av företag och organisationer presentera de strategiska och ekonomiska

utmaningar som en spridning av Linux innebär. Vilka är deras erfarenheter och hur kan vi tillämpa deras

erfarenheter i vårt val:

Två dagar där frågor kommer besvaras och säkert även nya frågeställningar kommer att skapas. Två dagar

med ett fokus på erfarenheter från IT-verksamheter både i Sverige och internationellt.

Vi ser fram emot att hälsa dig välkommen den 24-25 november 2004.

Med vänlig hälsning

Peder Svenby

AB Conductive



Lyssna till:
Vår ordförande:
Stefan Andersson, VD RedBridge AB, har 20 års erfaren-
het från IT-branschen. Han har arbetat som konsult, säl-
jare, säljchef, VD och delägare på företag som Carl Lamm
System, Oracle och Infogrator. För ett år sedan startade
han RedBridge AB tillsammans med Jonas Feist och
Thomas Kilander. De arbetar idag med kunder såsom
Volvo, AstraZeneca, PPM, Sveriges Radio, SkiStar och
Karlstad Kommun.

Om våra talare:
Hur och varför Linux/ Open Source? – Monika Orski

Monika Orski - Fristående konsult som sysslar mycket
med öppen källkod och Linux, men också med många
andra miljöer. Monika Orski har de senaste åren ägnat
sig åt rådgivning inom området, teknikgranskningar och
pragmatisk systemarkitektur med fingrarna på tangen-
terna. Monika är även en av dem som driver nätverket
för öppen källkod hos dataföreningen

Att utvärdera affärsfördelarna med Linux och Open
Source – Tomas Björkholm, Resfeber

Tomas Björkholm: 36 år, familj – frun Jannika, Bor –
Täby.

Efter ett par år som säljare och högstadielärare tillbaka
till skolbänken på KTH data

Examen 1995 (1996), Sedan 1999 teknisk chef för
Resfeber som nu ingår i Travelocity Europa. Första åtgär-
den var byte till Open Source. Tomas fokus ligger på
utveckling av affärsnyttan och inte plattform som han
anser bara skall fungera. Resfeber.se är  den ledande
internetbaserade resebyrån- och researrangören i
Sverige, Norge och Danmark. Resfeber är en del av
Travelocity-gruppen, som är världsledande på försälj-
ning av resor via nätet.

(Computer Sweden dec 2003): 2 utvecklare slår
Amerikanarnas 200 på fingrarna när Travelocity Europa
föredrar de blågula systemet för paketresor framför det
amerikanska.

Att nyttja Linux rätt affärsstrategiskt men fel 
IT-strategiskt – Sven-Olof Höög, Volvo IT/Aero

Sven-Olof Höög är idag 55 år och platschef för Volvo
IT/Aero, dvs. den del av Volvo IT som riktar sig mot
Aerospace. Sven-Olof är också VIT Global Account
Manager mot Aerospace. Sven-Olofs  bakgrund är lång i
IT-branschen. Sedan mitten av 70-talet. Har han under
vägen ägnat mig åt det mesta i branschen såsom system-
utveckling, projektledning, olika chefsroller såsom
systemchef och metodchef.

Säkerhet, prestanda och pris – Linux i affärskritiska
system – Lars-Göran Berglund. PPM

Lars-Göran har sin bakgrund inom Försvarsmakten
(Flygvapnet). Innan han kom till PPM maj 1998 arbetade
Lars-Göran ett par år på FMV (Försvarets Materielverk).
På PPM är Lars-Göran ansvarig för hela IT-verksamheten
och har varit med från uppstarten av PPM. Sista tio åren
har präglats av mycket projektarbete

Vem tjänar på Linux/Open Source
– John Wattin, MySQL 

John Wattin har arbetat inom IT-sektorn i över 30 år.
John var en av grundarna av Enator och var aktivt invol-

verad i Indevo, Mandator och Sigma. Han har även arbe-
tat på Modulföretagen, Pronator, Scandiakonsult, Sapia
och Astral. Idag arbetar John som en fristående investe-
rare

Juridiska frågor kring Linux/Open Source
– Mikael Pawlo, Jarowski

Mikael Pawlo är en av Sveriges främsta jurister inom
området öppen källkod. Mikael har ett förflutet hos IDG,
Result Venture Knowledge och Lindahls Advokatbyrå.
Mikael Pawlo är också grundare av Gnuheter som arbe-
tar med att sprida information om öppen programvara
och Linux och därigenom öka kunskapen inom området.
Pawlo är även en uppskattad debattör med krönikor i  
bl a ComputerSweden

50 000 användare, en effektivisering av IT-driften -
erfarenheter från Bergen Kommune.
– Ole-Bjørn Tuftedal, Bergen Kommun

Ole Bjørn Tuftedal är Teknisk chef i Bergen Kommun i
Norge. Bergens kommun är Norges näst största kommun
med 230 000 invånare. Som Norges näst största stad har
Bergen två stora nätverk varav det ena är ett utbildnings-
nätverk med sammanlagt 36 000 användare och det
andra förvaltningsnätverk med 15 000 användare.
Bergens Linux migration är en av de största migrationer
i Europa och har blivit mycket uppmärksammad över
hela världen.   

Hur Axfood använder öppna källkodsprinciper för sin
utvecklingsmiljö – Mats Munkhammar, Axfood.

Mats Munkhammar arbetar som ansvarig chef för IT-
struktur inom Axfood. Axfoods affärsidé är att skapa,
utveckla och driva framgångsrika matbutikskedjor.
Verksamheten bedrivs i Sverige samt i Finland.
Marknadsandelen i Sverige är 18 procent och i Finland
cirka 8 procent vilket gör Axfood till ett av Nordens stör-
sta börsnoterade bolag inom dagligvaruhandeln.
Huvudägare är Axel Johnson AB med cirka 45 procent
av aktierna. Under 2003 var det 8 640 anställda med en
omsättning på 33.616 miljoner kr. 

För och nackdelar med att gå till Linux/Open Source
– Peter Karlsson & Magnus Runesson, SMHI

Peter Karlsson har varit verksam i IT-branschen i snart
20 år och har arbetat med både systemutvecklings-  och
driftprojekt. Idag arbetar Peter främst med projektled-
ning.

Magnus Runesson arbetar som systemarkitekt för Linux
plattformen och har tidigare b la arbetat med konultation
kring Linux och utveckling av tunna klienter.

Evaluating the move to Linux from a board and 
financial perspective
– Roland Whitehead, Bonhams Auctioneers

Roland Whitehead is responsible for all of Bonhams' IT
systems and print technology and passionately believes
in empowering Bonhams' specialist departments through
the delivery of cost effective, human scale, appropriate
technology. He is one of three Bonhams’ directors with a
world wide remit. 

Bonhams is not only the world’s fastest growing auction
house, it is also the world’s oldest and largest auctioneer
of fine art and antiques still run by auctioneers.
Bonhams conducts over 700 sales a year worldwide.
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09:30 Registrering

10:00 Peder Svenby, Conductive hälsar 
välkommen

10:10 Ordförande Stefan Andersson, RedBridge
inleder konferensen

10:20 Hur och varför Linux/ Open Source?

Som inledningstalare kommer Monika Orski ge en
kortfattad beskrivning av de grundläggande
begreppen kring Open Source och vad det egentli-
gen innebär. Under detta föredrag kommer vi få
höra något om för- och nackdelar med valet
Linux/Open Source samt om vad Linux egentligen
används till. Vidare kommer Monika diskutera hur
man gör valet av leverantör och vad man behöver
tänka på när man söker sig in i Linux- marknaden.
Som avslutning kommer Monika även att diskutera
Linux/Open Source ur ett framtidsperspektiv.

Monika Orski

11:10 Förmiddagskaffe

11:40 Att utvärdera affärsfördelarna med Linux
och Open Source

Är gratis verkligen gratis eller finns det dolda kost-
nader? Kan man lita på programvaror utan ett före-
tag bakom? Finns några dolda risker? Blir servicen
bättre om du betalar för programvaran? Är Open
Source vägen till sömnlösa nätter eller vägen där-
ifrån?
Hör Tomas Björkholm som sedan 1999 har erfaren-
het att som ”vanlig” teknikchef använda Open
Source för de 12 websiter han ansvarar för. Här
pratar vi inte om vid-sidan-om-siter utan den väg
95% av företagens affärer görs upp. Ett avbrott kan
innebära slutet för 100 personers anställning.
Siterna klarar av 100 000 besökare dagligen.
Kostnad: 600.000 sek för inköp av hårdvara och
installation och 15.000 sek i månaden för drift och
underhåll. Ett föredrag med fokus på de praktiska
erfarenheterna och utvecklingen av den konkreta
affärsnyttan med  Open Source

Tomas Björkholm
IT-chef
Resfeber

12:20 Lunch

13:30 Att nyttja Linux rätt affärsstrategiskt men
fel IT-strategiskt

Volvo Aero gjorde en analys av fördelarna med att
använda Linux i en affärskritisk beräkningsmiljö.
Föredraget kommer att handla om varför man valt
att göra ett avsteg från sin tydliga IT-strategi. Valet
att inom vissa delar av sin IT-miljö implementera
Linux innebar ökad prestanda till ett lägre pris
jämfört tidigare UNIX-miljö. Lösningen att nyttja
Linux innebar en lösning på ett konkret problem.
Föredraget kommer även att beröra hur Volvo Aero
resonerar kring kostnaderna för att diversifiera sin
IT-miljö och Volvo Aeros synpunkter och analyser
av att implementera Linux för andra syften.

Sven-Olof Höög
Global Account Manager Volvo IT Aero
Volvo IT/Aero

14:00 Eftermiddagskaffe

14:30 Säkerhet, prestanda och pris – Linux i
affärskritiska system

Från PPM kommer Lars-Göran Berglund att pre-
sentera hur PPM sedan 2002 har arbetat med
Linux/OS. Bytet till Linux hade från början två
prioriterings krav. Prio 1 var prestanda och prio 2
var kostnader. Lars-Göran kommer att tala om vad
Linux/OS har inneburit för PPM och även vilka
tankar man har kring framtida användande av
Linux/OS.

Lars-Göran Berglund
CIO 
PPM

15:00 Vem tjänar på Linux/Open Source

John Wattin är b la styrelseordförande och delägare
i MySQL. Denna punkt kommer att handla om var-
för John med en 30 årig erfarenhet från IT bran-
schen väljer att investera i Open Source och dess
utveckling. Föredraget kommer även att handla



Program
vilka styrkor och svagheter som han ser med Open
Source och vem som gynnas utav Linux/Open
Source. Vad är det som gör Open Source så intress-
sant för investerare och företag att investera i?

John Wattin
Styrelseordförande och delägare
MySQL

15:30 Kort bensträckare

15:40 Juridiska frågor kring Linux/Open Source

Mikael Pawlo är en av Sveriges främsta jurister
inom området öppen källkod. Föredraget kommer
att fokusera på de vanligaste juridiska frågeställ-
ningarna kring öppen källkod. Områden som
kommer att avhandlas är, EU:s syn på upphovsrätt-

ten och hur den kan påverka öppen källkod.
Vidare kommer även de juridiska frågorna kring
licensiering att diskuteras och behovet av att pla-
nering av licensfrågor. Vilka juridiska effekter kan
tillämpningar av öppen källkod medföra för ditt
företag/organisation?

Mikael Pawlo
Jurist och grundare av Gnuheter
Jarowskij

16:30 Ordförande Stefan Andersson avslutar för-
sta dagen

16:40 Gemensam cocktail

25 NOVEMBER

10:00 Ordförande Stefan Andersson inleder 
konferensens andra dag

10:10 50 000 användare, en effektivisering av IT-
driften - erfarenheter från Bergen Kommune

Norges andra största kommun Bergen använder
sedan 2004 Linux i sin servermiljö. Detta föredrag
kommer att handla om hur Bergen Kommune bytte
till Linuxserver och vilka utvärderingar som låg
till grund för detta val. Genom sitt val av Linux
hoppas man att effektivisering av IT-driften inne-
bär besparingar på flera miljoner kronor. Dock är
en lika viktig del att man uppnår en bättre 
valfrihet, stabilitet, skalbarhet och säkerhet. Vi får
också lyssna till hur det rent praktiskt fungerar och
även några tankar om vilka lösningar man utvärde-
rar för framtiden.

Ole Björn Tuftedal
Teknologichef
Bergen Kommune

OBS: Föredraget hålls på norska

10:40 Förmiddagskaffe

11:10 Hur Axfood använder öppna källkodsprin-
ciper för sin utvecklingsmiljö

I detta föredrag kommer Mats Munkhammar från
Axfood att tala om hur de har byggt en flexibel och
kraftfull utvecklingsmiljö utifrån öppen källkods-
princip. Vilka strategiska beslut ligger bakom valet
av öppen källkod? Mats kommer vidare att beröra
vilka resultat man uppnått och även de förvänt-
ningar man har på sin framtida miljö. 

Mats Munkhammar
Axfood
Ansvarig chef för It-Struktur inom Axfood.

11:40 Kort bensträckare

11:50 För och nackdelar med att gå till
Linux/Open Source

Detta föredrag kommer att belysa hur SMHI arbetar
idag och varför man har valt att övergå till
Linux/Open Source. Merparten av applikationerna
har fokus på att samla in olika typer av data, 
förädla data och skapa produkter. Miljön är i 
dagsläget mycket heterogen. Vi kommer även få
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lyssna till vilka fördelar och hinder som SMHI har
stött på vägen. Kommer det att bli bättre/billigare.
Som avslutning får vi lyssna till SMHIs prognos
för framtiden.

Peter Karlsson Magnus Runesson
Projekledare Systemarkitekt
SMHI SMHI

12:20 Lunch

13:20 Evaluating the move to Linux from a board
and financial perspective

• Outlining decisions and actions taken – Linux
over Windows, Solaris and AIX for core business
servers

• What policies have we set? Not to select solu-
tions available only on a fixed platform or with
requirements on 3rd parties

• Assessing the improvements we expect to see 
delivered service and future expandability 
– significant increases in reliability and greater
flexibility in a shorter timescale

• Defining the financial impact – cash neutral on
acquisition and licensing but savings on 
manpower and maintenance

Roland Whitehead
Global Director of Technology
Bonhams Auctioneers

OBS! Föredraget hålls på engelska

13:50 Kort bensträckare

14:00 The great Linux Debate 2004

Konferensen kommer att avslutas med "The great
Linux debate" där en panel bestående av några av
industrins ledande personer  under ledning av
ordförande Stefan Andersson kommer att diskutera
och försöka besvara aktuella frågeställningar.
Under debatten ges alla deltagare möjlighet att
komma med inlägg och tankar för panelen och
auditoriet att diskutera, bemöta och kommentera.

Deltagare

Stefan Andersson, RedBridge

Magnus Svensson, RedHat

Odd E Bakkengen, IBM

PeO Sjöqvist, Fujitsu-Siemens Computers

Claes Bergström, Novell

Magnus Wetterberg, HP

Monika Orski

Olle E Johansson, edvina.net

15:00 Konferensen ordförande Stefan Andersson
sammanfattar och avslutar konferensen
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Tid och plats
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SkyCity på Arlanda Flygplats 
Stockholm – Arlanda
08-797 62 00

Pris
Avgift för konferensen 9 000 kronor exkl. moms och inklude-
rar lunch, kaffe och dokumentation..
Som medlem i Svenska Linuxföreningen erhåller du 10 %
rabatt på ordinarie pris vid bokning. Vänligen uppge ditt med-
lemskap vid bokning.

Jag/vi anmäler oss till 
”Linux / Open Source Forum 2004”

Konferenskod Con31

Namn

Titel Avd

E-mail

Företag/organisation

Adress

Postnr Ort

telefon

Faktureringsadress

Är ni flera som vill gå?
Ring vår bokningslinje 
på 08-670 84 90

Skriftligt
AB Conductive, Bältgatan 5, 114 59 Stockholm
Telefax: 08-670 84 81

Bokningslinje: 08-670 84 90

Hotell och resor till förmånliga priser
Fråga vid bokning för att ta del av våra rekommendationer
rörande hotell och resor. 

Anmäl dig idag!

Samarbetspartners

Mediapartner



Vi på Conductive har mångårig erfarenhet av att arrangera konferenser och utbildningar. Med fokus på dig och din fortsatta kompetensutveckling jobbar vi för att 
skapa Sveriges bästa konferenser och utbildningar. Vill du veta mer om oss på Conductive och våra övriga arrangemang? Gå in på www.conductive.se eller maila
oss på info@conductive.se. Vill du tala med oss personligen kan du ringa 08-670 84 90. 

Boka dig nu!
Tel 08-670 84 90 
Fax 08-670 84 81
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